
Výroční členská schůze Sboru dobrovolných hasičů Hůrka
pátek 13. prosince 2024, 18.00, KD Hůrka

vede místostarosta Ladislav SEGEŤA

ZPRÁVA O ČINNOSTI SBORU ZA ROK 2024
místostarosta Ladislav SEGEŤA

Poslední členská schůze se konala v pátek 15. prosince minulého roku na tomto místě.

Rekapitulace roku 2024
zpráva je členěna chronologicky

pátek 1. března 2024

Zúčastnili jsme se výroční okrskové členské schůze v KD Starý Jičín. Pořádajícím sborem byla SDH 
Jičina. Průběh akce, která byla velmi dobře nachystána, jsme pak popsali v článku na našem webu 
a doplnili o pořízené fotografie. Hrála hudební skupina GRADACE z Hranic a byl dokonce i připraven 
fotokoutek.

pátek 15. března 2024

V těchto prostorech byla uspořádáno pravidelné školení řidičů řidičských skupin B a C. Přednášku vedl 
Lumír Kalíšek z Šenova u NJ a nechyběla ani plodná diskuse ke konci setkání. Akce se zúčastnili hlavně 
členové naší jednotky a někteří naší spoluobčané. Celé školení trvalo něco přes dvě hodiny.

sobota 27. dubna 2024

Jako hasiči jsme se zapojili do celorepublikové ekologické výzvy s názvem Ukliďme Česko, s podnázvem 
Ukliďme obec Hůrka, jsme se dali do uklízení mnoha míst v horeckém katastru i v sousedním 
u cyklostezky směrem na Jeseník. Nasbíralo se 5 pytlů odpadků (asi 75 kg) – což není mnoho, 
na prostor, který jsme společně, hlavně s hasičskými dětmi prošli. Sobotní počasí přálo této brigádě, 
a tak jsme si kolem oběda opekli zasloužené špekáčky na ohni na koupališti.

https://sdhhurka.cz/?p=36437
https://sdhhurka.cz/?p=36170
https://sdhhurka.cz/?p=36072
https://sdhhurka.cz/?p=35481


sobota 27. dubna 2024

Tentýž den jsme uklízecí akcí navázali na tradiční Táborák s pálením čarodějnic v areálu této bývalé 
školy. Návštěvnost dětí i dospělých byla slušná a tak upálená – a mimochodem do té doby krásná – 
čarodějnice započala akci, která probíhala za intenzivního přikládání dřeva skupinou místních topičů do
ohně až do pozdních hodin

květen 2024

Každoročně se také ve větším či menším počtu akce Daruj krev s dobrovolnými hasiči, kterou vždy 
uspořádá OSH Nový Jičín.

neděle 5. května 2024

5 našich členů se za Hůrku zúčastnilo pravidelných Oslav sv. Floriána na Starém Jičíně. Po položení 
kytiček u tragických událostí u horní i spodní křižovatky kolem Hůrky a u hlavního kříže na Starojickém 
hřbitově jsme se zúčastnili mše svaté za všechny hasiče a za doprovodu Starojické dechovky v průvodu 
odebrali do Vlčnovské hasičárny na občerstvení.

neděle 19. května 2024

Proběhla také Soutěž v požárním útoku mladých hasičů v kategorii mladších a starších žáků O Pohár 
starosty SDH Hůrka. Na koupaliště se letos sjelo 17 družstev mladších a 14 družstev starších žáků. Tedy 
celkově 31 sedmičlenných družstev zaběhlo svůj pokus požárního útoku. Odhadem bylo přítomno asi 
217 soutěžících dětí. Skoro nám nevystačily párky v rohlíku a limonáda. Dárky pro družstva ve formě 
tašky s různými odměnami vyšly taky akorát. Vážíme si této popularity této soutěže v okolí a snažíme 
se, abychom drželi dlouholetou úroveň soutěže. Letos nově se útočilo na z dotací MSK nově pořízené 
sklopné terče. Za mladší žáky zvítězily Odry a za starší Perná A, kam putoval i náš putovní pohár. Žáci 
z Hůrky se místili na 8. a 11. místě.

pátek až neděle 26.-28. července 2024

Letos, tak jak před pěti lety proběhly Oslavy založení našeho sboru. Již je to 115 let od doby kdy naší 
pradědové a jejich otcové založili toto společenství. Původním motivem byla organizovaná ochrana 
před požáry. Brzy se však z těchto spolků staly i organizátoři společenských a později i sportovních akcí.

V pátek na dvoře této bývalé školy proběhla slavnostní schůze, kde jsme také vyznamenali některé 
členy na věrnost sboru, tj. za počet let členství. Obsahem byla i přednesená prezentace o historii sboru 
nebo také třeba skupinová fotografie.

V sobotu, v den hlavního programu jsme měli přichystány aktivity pro děti, recesní TFA soutěž pro 
dospělé hasiče a večerní program, kdy nám jako před pěti lety zahrála novojičínská hudební skupina 
Hobití noha.

Neděle pak patřila důstojnému ukončení oslav, kdy P. Marcel Krajzl, farář starojické farnosti, sloužil mši
svatou za obyvatelé Hůrky a také za hasiče.

https://sdhhurka.cz/?p=37268
https://sdhhurka.cz/?p=36685
https://sdhhurka.cz/?p=36494
https://sdhhurka.cz/?p=36485
https://sdhhurka.cz/?p=36496


sobota 7. září 2024

Začátkem září jsme opět uspořádali tradiční Horeckou traktoriádu sic tentokrát bez Horeckého 
tupláku. Na koupaliště ve sluneční sobotní odpoledne sjelo 7 traktor a 7 sekaček. Po spanilé jízdě obcí 
tedy celkově 14 strojů zápolilo ve dvou až třech disciplínách. Opičí dráha na hřišti, Malý okruh lesem 
tentokrát couváním a Velký okruh přes bažinu klem potoka. Za traktory vyhrál Pavel Dorazil a za 
sekačky Filip Glogar. Všichni dostali krásné praktické i chutné ceny.

sobota 2. listopadu 2024

Společně s místním osadním výborem jsme pro místní i přespolní děti uspořádali Lampionový průvod 
Hůrkou. Průběžné aktivity pro děti jsme upravili tak, aby pátráním došly k indiciím k mapě, která 
ukazovala místo ukrytého pokladu. Obsah si poté děti spravedlivě rozdělili. Účast dospělých i dětí byla 
velmi povzbuzující, kdy na tuto akci přišlo 60 lidí.

pátek 15. listopadu 2024

Někteří z nás se také zúčastnili akce pořádané Obcí Jeseník nad Odrou, která každoročně spojuje 
zastupitele, podnikatele a spolky působících v obci. Sál kulturního domu v Jeseníku byl plný lidí, dobré 
nálady i přichystaného občerstvení. Za pozvání děkujeme.

Dotace a dary 2024

> OÚ 25.000,- - slavnosti 115 let
> MSK kolem 76.500,- - dva nůžkové skládací stany
> a další sponzoři (hlavně na akci oslav 115 let sboru)
za podporu velmi děkujeme

pátek 13. prosince 2024

A dostáváme se do dnešního dne, kdy probíhá každoroční Výroční valná hromada sboru pro členy 
a pozvané hosty.

Závěrem této Zprávy je dobré taky vyzdvihnout práci výboru, práci vedoucích mládeže a činnost 
jednotky sboru. V roce 2024 se toho událo opravdu hodně a hodně se toho také podařilo. Za tím stojí 
i práce členů, kterou není na první pohled vidět, ale děje se pravidelně na pozadí a to tvoří jádro 
dobrého fungování sboru.

Výzvou pro následující rok pro nás bude stabilizovat početní účast na brigádách a lépe rozvrhnout plán 
činností i stanovení „vedoucích“ osob u každé jednotlivé akce.

https://sdhhurka.cz/?p=38182
https://sdhhurka.cz/?p=37823
https://sdhhurka.cz/?p=37628

